
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.04.2014                                                                                                      №78/1
д. Иванково

Об утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района за I квартал 2014 года

       В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района за I квартал 2014 года;

- по доходам в сумме 3151,9 тыс.руб. (Приложение1);
- по расходам в сумме 2815,9 тыс.руб. (Приложение 2);
- профицит бюджета в сумме 336,0 тыс.руб. (Приложение 3). 
2.  Утердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Иванковского  сельского

поселения  Фурмановского  муниципального  района   по  муниципальным
программам  и  не  включенным  в  муниципальные  программы  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района  направлениям
деятельности  органов  местного  самоуправления  за  I квартал  2014  года.
(Приложение 4).

3.  Утвердить  отчет  об  использовании  средств  резервного  фонда
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района за I
квартал 2014 года (Приложение 5).

Глава администрации
Иванковского сельского поселения                                           Т.Н. Кузьмичева



Приложение 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от  24.04. 2014 № 78/1

 

 Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения по доходам 
за 1 квартал 2014 года

Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (тыс. руб.)
План 

на
2014 год

Исполнено 
за

1 кв. 2014
года

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 3506,4 1155,9
Налоги на прибыль, (доходы) 000 1 01 00000 00 0000 000 1577,5 427,5
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1577,5 427,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса РФ

182 1 01 02010 01 0000 110 1542 427,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц,  занимающихся частной практикой  
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

182 1 01 02020 01 0000 110 1,5 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса
Российской Федерации    

182 1 01 02030 01 0000 110 34 -

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

100 1 03 00000 00 0000 000 640,6 123,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 234,5 48,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 4,9 0,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 379,6 73,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 100 103 02260 01 0000 110 21,6 -



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (тыс. руб.)
План 

на
2014 год

Исполнено 
за

1 кв. 2014
года

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 60 -
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 60 -
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 489 269,3
Налог на имущество физических лиц 000  1 06 01000 00 0000 110 101 24,4
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 101 24,4

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 388 244,9
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 06 06010 00 0000 110 240 26,4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с  подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений  

182 1 06 06013 10 0000 110 240 26,4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации    

000 1 06 06020 00 0000 110 148 218,5

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394  Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 148 218,5

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 10 1,9

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 10 1,9

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий  должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

013 1 08 04020 01 1000 110 10 1,9

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 564,3 324,7

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 564,3 324,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые  расположены в границах поселений, а 

001 1 11 05013 10 0000 120 280 98,8



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (тыс. руб.)
План 

на
2014 год

Исполнено 
за

1 кв. 2014
года

также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных 
участков
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

013 1 11 05035 10 0000 120 78 19,6

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков)

013 1 11 05075 10 0000 120 206,3 206,3

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 25 7,2

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений

013 1 13 01995 10 0000 130 25 7,2

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 140 1,2

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений

001 1 14 06013 10 0000 430 140 1,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 140 - 1
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений: прочие 
поступления от денежных взысканий (штрафов)

013 1 16 90050 10 0300 140 - 1

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 7756,8 1996

Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 
на 2014год и на плановый период 2015 и 2016 
годов 

013 2 02 01001 10 0000 151 4958,7 1239,7

Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности на
2014 год из бюджета муниципального района 
(районного фонда финансовой поддержки)

013 2 02 01001 10 0000 151 664,9 166,2

Субвенции 700,2 113,4
Субвенция бюджетам поселений на 
осуществление  полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, на 2014 
год и на плановый период 2015-2016 годов

013 2 02 03015 10 0000 151 53,7 13,4

Субвенции бюджетам поселений для 
предоставления субсидий юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, 
предоставляющим коммунальные услуги по 
холодному водоснабжению, горячему 
водоснабжению, водоотведению и очистке 
сточных вод населению, на возмещение 
недополученных доходов в связи с приведением
размера платы граждан за коммунальные услуги
в соответствии с их предельными индексами 
роста на 2014 и2015 годы

013 2 02 03024 10 0000 151 646,5 100

Субсидии 479,5 -



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

Сумма (тыс. руб.)
План 

на
2014 год

Исполнено 
за

1 кв. 2014
года

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на 
софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до 
средней заработной платы в Ивановской 
области, на 2014 год и на плановый период 2015
и 2016 годов

013 2 02 02999 10 0000 151 479,5 -

Иные безвозмездные поступления 953,5 476,7
Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на
осуществление контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного 
значения вне границ муниципального района и 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог вне границ 
населенных пунктов в границах 
муниципального района 

013 2 02 04014 10 0000 151 953,5 476,7

ИТОГО ДОХОДОВ 11263,2 3151,9



Приложение 2
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                               от 24.04.2014 № 78/1

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района за I квартал 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2014 год
Наименование Код 

глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз-
дел

Под-
раз-дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

План на 2014 год,
тыс. руб.

Исполнено 
за I квартал 2014

года, 
тыс. руб.

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области

013 11468,2 2815,9

Глава  администрации  Иванковского  сельского  поселения  в
рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов
местного  самоуправления»  муниципальной  программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

013 01 04 0110003 100 558,0 133,9

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного
самоуправления  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение
деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального района» (Расходы на выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

013 01 04 0110004 100 2290,6 537,0



Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного
самоуправления  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение
деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

013 01 04 0110004 200 550,5 128,6

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного
самоуправления  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение
деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Иные  бюджетные
ассигнования)

013 01 04 0110004 800 18,0 2,6

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального  района  на  исполнение  полномочий  по
осуществлению  муниципального  земельного  контроля  за
использованием  земель  на  территории  сельского  поселения,
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
поселений  для  муниципальных  нужд  в  рамках  подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

013 01 04 0116001 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального  района  на  исполнение  полномочий  по
организации  и  осуществлению  мероприятий  по  гражданской
обороне,  защите  населения  и  территории  поселения  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов
местного  самоуправления»  муниципальной  программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0116002 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального  района  на  исполнение  полномочий  по
формированию и размещению муниципального заказа в рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления»  муниципальной  программы

013 01 04 0116003 500 2,0 2,0



«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по созданию
условий для  обеспечения сельского поселения услугами  связи,
общественного  питания,  торговли  и  бытового  обслуживания  в
рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов
местного  самоуправления»  муниципальной  программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0116004 500 0,5 0,5

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по выдаче
разрешений  на  строительство,  разрешений  на  ввод  в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,
капитального  ремонта  объектов  капитального  строительства,
находящихся  на  территории  сельского  поселения  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления»  муниципальной  программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0116005 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального  района  на  исполнение  полномочий  по
разработке  прогноза  социально  –  экономического  развития
поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности
органов местного  самоуправления» муниципальной программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0116006 500 0,3 0,3

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий по контролю
за  исполнением  бюджета  поселения  в  рамках  подпрограммы
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

013 01 04 0116008 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского 013 01 06 0116007 500 5,0 5,0



муниципального  района  на  исполнение  полномочий  по
формированию  и  исполнению  бюджета  поселения  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления»  муниципальной  программы
«Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

Резервный фонд администрации Иванковского сельского
поселения  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение
финансирования  непредвиденных  расходов»  муниципальной
программы   «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

013 01 11 0120005 800 30,0 -

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных
образований»  Ивановской  области  в  рамках  непрограммных
направлений  деятельности  исполнительных  органов  местного
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

013 01 13 4019002 800 2,7 2,7

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и  регулирование
отношений  по  муниципальной  собственности  в  рамках
непрограммных  направлений  деятельности  исполнительных
органов  местного  самоуправления  (Закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

013 01 13 4039001 200 70,0 51,5

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют  военные  комиссариаты,  в  рамках  реализации
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому
учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

 013 02 03 4195118 100 41,7 10,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют  военные  комиссариаты,  в  рамках  реализации
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому
учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

013 02 03 4195118 200 12,0 -

Обеспечение  пожарной  безопасности  и  защиты
населения  в  рамках  подпрограммы  «Пожарная  безопасность»
муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан

013 03 10 0310009 200 150,0 27,9



на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
    Поддержка некоммерческой общественной организации «Клуб
добровольных  пожарных  и  спасателей  Фурмановского
муниципального  района»  в  рамках  подпрограммы  «Пожарная
безопасность»  муниципальной  программы  «Обеспечение
безопасности  граждан  на  территории  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

013 03 10 0312501 600 20,0 -

Изготовление  наглядной  агитации  по  вопросам
профилактики  терроризма  и  экстремизма  в  рамках
подпрограммы  «Профилактика  терроризма  и  экстремизма,  а
также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления
терроризма  и  экстремизма»  муниципальной  программы
«Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района»
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

013 03 14 0320010 200 1,0 -

Проведение  ремонта,  капитального  ремонта  и  содержание
автомобильных  дорог  в  рамках  подпрограммы  «Ремонт  и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения»
муниципальной  программы  «Развитие  дорожной  сети
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

013 04 09 0512001 200 1189,8 -

Осуществление   полномочий  муниципального  района  по
проведению  ремонта,  капитального  ремонта   и  содержанию
автомобильных  дорог  в  рамках  подпрограммы  «Ремонт  и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов в границах поселения»
муниципальной  программы  «Развитие  дорожной  сети
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

013 04 09 0524001 200 953,5 129,0

Организация  ежегодной  выставки  малого  и  среднего
предпринимательства  в  рамках  подпрограммы

013 04 12 0610020 200 1,0 -



«Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства»  муниципальной
программы «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства
на  территории  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Иные  бюджетные
ассигнования)

Субсидии  организациям,  осуществляющим  управление
многоквартирными домами на возмещение затрат на оснащение
многоквартирных  домов  общедомовыми  приборами  учета
холодной  воды в  рамках  подпрограммы  «Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности»  муниципальной
программы  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

013 05 02 0412502 800 100,0 100,0

Обеспечение  водоснабжения  населения  на  территориях,  не
имеющих  центральных  водопроводов  в  рамках  подпрограммы
«Комплексное  развитие  системы  коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы 

«Развитие  жилищно  –коммунального  хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

013 05 02 0420013 200 100,0 -

Иные  межбюджетные  трансферты   бюджету
Фурмановского муниципального района в рамках подпрограммы
«Комплексное  развитие  системы  коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы 

«Развитие  жилищно  –  коммунального  хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Межбюджетные трансферты)

013 05 02 0426009 500 320,0 320,0

Осуществление  полномочий  Ивановской  области  по
предоставлению  субсидий  юридическим  лицам  и
индивидуальным  предпринимателям,  предоставляющим
коммунальные  услуги  по  холодному  водоснабжению,
водоотведению и очистке сточных вод населению на возмещение
недополученных доходов в связи с приведением размера платы
граждан  за  коммунальные  услуги  в  соответствие  с  их
предельными  индексами  роста  в  рамках  подпрограммы
«Комплексное  развитие  системы  коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы 

«Развитие  жилищно  –  коммунального  хозяйства

013 05 02 0428025 800 646,5 100,0



Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)
Предоставление субсидий ресурсоснабжающим организациям и
исполнителям  коммунальных  услуг,  на  возмещение  суммы
затрат  в  связи  с  реализацией  гражданам,  проживающим  на
территории Иванковского сельского поселения, услуг отопления
по  нормам  не  соответствующим  фактическому  потреблению
(Иные бюджетные ассигнования)  

013 05 02 4049003 800 206,3 206,3

Применение  энергосберегающих  технологий в  системе
уличного  освещения  в  рамках  подпрограммы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности» муниципальной программы «Развитие жилищно
– коммунального хозяйства  Иванковского сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

013 05 03 0410011 200 30,0 2,6

Содержание сети уличного освещения в рамках подпрограммы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности» муниципальной программы «Развитие жилищно
– коммунального хозяйства  Иванковского сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

013 05 03 0410012 200 300,0 65,4

Содержание  территории  поселения  в  рамках  подпрограммы
«Благоустройство»  муниципальной  программы  «Развитие
жилищно–  коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)
нужд)

013 05 03 0430014 200 151,6 -

Оказание муниципальной услуги  «Организация
культурного досуга и отдыха населения» в рамках подпрограммы
«Организация  культурного  досуга  и  отдыха  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

013 08 01 0210006 100 1068,1 320,2

Оказание  муниципальной  услуги  «Организация  культурного
досуга  и  отдыха  населения»  в  рамках  подпрограммы
«Организация  культурного  досуга  и  отдыха  населения»

013 08 01 0210006 200 806,0 150,3



муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)
Оказание  муниципальной  услуги  «Организация  культурного
досуга  и  отдыха  населения»  в  рамках  подпрограммы
«Организация  культурного  досуга  и  отдыха  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Иные бюджетные ассигнования)

013 08 01 0210006 800 59,0 42,8

Повышение  заработной  платы  отдельным  категориям
работников  учреждений  бюджетной  сферы  до  средней
заработной  платы  в  Ивановской  области  в  соответствии  с
указами  Президента  Российской  Федерации  в  рамках
подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха
населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

013 08 01 0210001 100 208,0 74,9

Организация  и  проведение  мероприятий,  связанных  с
государственными   и  местными  праздниками,  юбилейными  и
памятными  датами  в  рамках  подпрограммы  «Организация
культурного  досуга  и  отдыха  населения»  муниципальной
программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка
товаров,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципальных)
нужд)

013 08 01 0210007 200 20,0 1,5

Расходы  за  счет  субсидии  на  софинансирование  расходов,
связанных с поэтапным доведением средней  заработной платы
работникам  культуры  до  средней  заработной  платы  в
Ивановской  области  в  рамках  подпрограммы  «Организация
культурного  досуга  и  отдыха  населения»  муниципальной
программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района» (Расходы на
выплату  персоналу в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления  государственными

013 08 01 0218034 100 319,6 -



внебюджетными фондами)
Оказание  муниципальной  услуги  «Предоставление  доступа  к
справочно  –  поисковому  аппарату  библиотек»  в  рамках
подпрограммы  «Библиотечное  обслуживание  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами) (Закупка товаров,
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0220008 100 711,4 190,2

Оказание  муниципальной  услуги  «Предоставление  доступа  к
справочно  –  поисковому  аппарату  библиотек»  в  рамках
подпрограммы  «Библиотечное  обслуживание  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

013 08 01 0220008 200 122,9 17,5

Повышение  заработной  платы  отдельным  категориям
работников  учреждений  бюджетной  сферы  до  средней
заработной  платы  в  Ивановской  области  в  соответствии  с
указами  Президента  Российской  Федерации  в  рамках
подпрограммы  «Библиотечное  обслуживание  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 0220001 100 84,3 34,8

Расходы  за  счет  субсидии  на  софинансирование  расходов,
связанных с поэтапным доведением средней  заработной платы
работникам  культуры  до  средней  заработной  платы  в
Ивановской  области  в  рамках  подпрограммы  «Библиотечное
обслуживание населения» муниципальной программы «Развитие
культуры  Иванковского  сельского  поселения   Фурмановского
муниципального района» (Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

013 08 01 0228034 100 159,9 -



Осуществление расходов по предписаниям надзорных органов в
рамках  непрограммных  направлений  деятельности
исполнительных  органов  местного  самоуправления  (Иные
бюджетные ассигнования)  

013 08 01 4059004 800 150,0 150,0



Приложение 3
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 24.04.2014 № 78/1

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения за I квартал 2014года

Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Иванковского  сельского
поселения за I квартал 2014 года

тыс. руб.
Код классификации

источников
финансирования дефицитов

бюджетов

Наименование кода
классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов

План 
на 2014 год

Исполнено
за I квартал
2014 года

013 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов – всего:

205,0 -336,0

013 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

205,0 -336,0

013 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  
средств бюджетов

-11263,2 -3151,9

013 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-11263,2 -3151,9

013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-11263,2 -3151,9

013 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

11468,2 2815,9

013 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

11468,2 2815,9

013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

11468,2 2815,9



Приложение 4
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                               от 24.04.2014 № 78/1

Исполнение бюджета Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района по муниципальным программам
и не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района

направлениям деятельности органов местного самоуправления за I квартал 2014 года

Наименование Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

План 
на 2014 год,

 тыс. руб.

Исполнено
за I квартал
2014 года, 
тыс. руб.

Муниципальная  программа  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0100000 3462,9 817,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000 3432,9 817,9
Глава  администрации  Иванковского  сельского  поселения  в  рамках  подпрограммы
«Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»  муниципальной
программы  «Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

0110003 100 558,0 133,9

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0110004 100 2290,6 537,0

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»

0110004 200 550,5 128,6



муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Иные  бюджетные
ассигнования)

0110004 800 18,0 2,6

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение  полномочий  по  осуществлению  муниципального  земельного  контроля  за
использованием  земель  на  территории  сельского  поселения,  резервирование  земель  и
изъятие  земельных участков  в  границах  поселений  для  муниципальных нужд  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

0116001 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение полномочий по организации и осуществлению мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов
местного  самоуправления»  муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района» (Межбюджетные трансферты)

0116002 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение полномочий по формированию и размещению муниципального заказа в рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

0116003 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение  полномочий  по  созданию  условий  для  обеспечения  сельского  поселения
услугами  связи,  общественного  питания,  торговли  и  бытового  обслуживания  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»

0116004 500 0,5 0,5



муниципальной  программы  «Совершенствование  местного  самоуправления
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)
Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение полномочий по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод в
эксплуатацию  при  осуществлении  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта
объектов капитального строительства, находящихся на территории сельского поселения в
рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

0116005 500 2,0 2,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение  полномочий  по  разработке  прогноза  социально  –  экономического  развития
поселения  в  рамках  подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного
самоуправления»  муниципальной  программы  «Совершенствование  местного
самоуправления  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района» (Межбюджетные трансферты)

0116006 500 0,3 0,3

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение  полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

0116007 500 5,0 5,0

Иные  межбюджетные  трансферты  бюджету  Фурмановского  муниципального  района  на
исполнение  полномочий  по  контролю  за  исполнением  бюджета  поселения  в  рамках
подпрограммы  «Обеспечение  деятельности  органов  местного  самоуправления»
муниципальной программы «Совершенствование местного самоуправления Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Межбюджетные
трансферты)

0116008 500 2,0 2,0

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000 30,0 -
Резервный  фонд  администрации  Иванковского  сельского  поселения  в  рамках
подпрограммы «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» муниципальной
программы   «Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского  сельского

0120005 800 30,0 -



поселения Фурмановского муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)
Муниципальная программа «Развитие культуры Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района»

0200000 3559,2 832,2

Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000 2480,7 589,7
Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной
сферы  до  средней  заработной  платы  в  Ивановской  области  в  соответствии  с  указами
Президента  Российской  Федерации  в  рамках  подпрограммы  «Организация  культурного
досуга и отдыха населения» муниципальной программы «Развитие культуры Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату
персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

0210001 100 208,0 74,9

Оказание муниципальной услуги «Организация культурного досуга и отдыха населения» в
рамках  подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

0210006 100 1068,1 320,2

Оказание муниципальной услуги «Организация культурного досуга и отдыха населения» в
рамках  подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

0210006 200 806,0 150,3

Оказание муниципальной услуги «Организация культурного досуга и отдыха населения» в
рамках  подпрограммы  «Организация  культурного  досуга  и  отдыха  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

0210006 800 59,0 42,8

Организация  и  проведение  мероприятий,  связанных  с  государственными   и  местными
праздниками,  юбилейными и памятными датами в рамках подпрограммы «Организация
культурного досуга и отдыха населения» муниципальной программы «Развитие культуры
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0210007 200 20,0 1,5



Расходы  за  счет  субсидии  на  софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным
доведением средней заработной платы работникам культуры до средней заработной платы
в Ивановской области в рамках подпрограммы «Организация культурного досуга и отдыха
населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

0218034 100 319,6 -

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000 1078,5 242,5
Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной
сферы  до  средней  заработной  платы  в  Ивановской  области  в  соответствии  с  указами
Президента Российской Федерации в рамках подпрограммы «Библиотечное обслуживание
населения»  муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)

0220001 100 84,3 34,8

Оказание  муниципальной  услуги  «Предоставление  доступа  к  справочно  –  поисковому
аппарату библиотек»  в  рамках  подпрограммы «Библиотечное  обслуживание  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами) 

0220008 100 711,4 190,2

Оказание  муниципальной  услуги  «Предоставление  доступа  к  справочно  –  поисковому
аппарату библиотек»  в  рамках  подпрограммы «Библиотечное  обслуживание  населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

0220008 200 122,9 17,5

Расходы  за  счет  субсидии  на  софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным
доведением средней заработной платы работникам культуры до средней заработной платы
в Ивановской области в рамках подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения»
муниципальной  программы  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения

0228034 100 159,9 -



Фурмановского  муниципального  района»  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными  внебюджетными
фондами)
Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  граждан  на  территории
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0300000 171,0 27,9

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000 170,0 27,9
Обеспечение  пожарной  безопасности  и  защиты  населения  в  рамках  подпрограммы
«Пожарная безопасность» муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан
на  территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0310009 200 150,0 27,9

Поддержка некоммерческой общественной организации «Клуб добровольных пожарных и
спасателей Фурмановского муниципального района» в рамках подпрограммы «Пожарная
безопасность»  муниципальной  программы  «Обеспечение  безопасности  граждан  на
территории Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»
(Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям)

0312501 600 20,0 -

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма»

0320000 1,0 -

Изготовление наглядной агитации по вопросам профилактики терроризма и экстремизма в
рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и
(или)  ликвидации  последствий  проявления  терроризма  и  экстремизма»  муниципальной
программы «Обеспечение  безопасности  граждан на  территории Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

0320010 200 1,0 -

Муниципальная   программа   «Развитие  жилищно  –  коммунального  хозяйства
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0400000 1648,1 588,0

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000 430,0 168,0
Применение  энергосберегающих  технологий  в  системе  уличного  освещения  в  рамках
подпрограммы  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности»
муниципальной программы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0410011 200 30,0 2,6

Содержание  сети  уличного  освещения  в  рамках  подпрограммы  «Энергосбережение  и 0410012 200 300,0 65,4



повышение  энергетической  эффективности»  муниципальной  программы  «Развитие
жилищно – коммунального хозяйства Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)
Субсидии  организациям,  осуществляющим  управление  многоквартирными  домами  на
возмещение  затрат  на  оснащение  многоквартирных  домов  общедомовыми  приборами
учета  холодной  воды  в  рамках  подпрограммы  «Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности»  муниципальной  программы  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

0412502 800 100,0 100,0

Подпрограмма  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры» 0420000 1066,5 420,0
Обеспечение  водоснабжения  населения  на  территориях,  не  имеющих  центральных
водопроводов  в  рамках  подпрограммы  «Комплексное  развитие  системы  коммунальной
инфраструктуры» муниципальной программы «Развитие  жилищно  –
коммунального  хозяйства  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0420013 200 100,0 -

Иные  межбюджетные  трансферты   бюджету  Фурмановского  муниципального  района  в
рамках подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры»
муниципальной программы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
(Межбюджетные трансферты)

0426009 500 320,0 320,0

Осуществление  полномочий  Ивановской  области  по  предоставлению  субсидий
юридическим  лицам  и  индивидуальным  предпринимателям,  предоставляющим
коммунальные услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и очистке сточных
вод населению на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера
платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами роста
в рамках подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры»
муниципальной программы «Развитие жилищно – коммунального хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Иные
бюджетные ассигнования)

0428025 800 646,5 100,0

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000 151,6 -
Содержание  территории  поселения  в  рамках  подпрограммы  «Благоустройство» 0430014 200 151,6 -



муниципальной  программы  «Развитие  жилищно–  коммунального  хозяйства
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»  (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
Муниципальная  программа   «Развитие  дорожной  сети  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района»

0500000 2143,3 129,0

Подпрограмма  «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов поселения»

0510000 1189,8 -

Проведение ремонта, капитального ремонта и содержание  автомобильных дорог в рамках
подпрограммы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения»  муниципальной  программы
«Развитие  дорожной  сети  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района»  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд)

0512001 200 1189,8 -

Подпрограмма «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов в границах поселения»

0520000 953,5 129,0

Осуществление   полномочий  муниципального  района  по  проведению  ремонта,
капитального  ремонта   и  содержанию  автомобильных  дорог  в  рамках  подпрограммы
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне
границ населенных пунктов в границах поселения» муниципальной программы «Развитие
дорожной  сети  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0524001 200 953,5 129,0

Муниципальная  программа «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  на
территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального
района»

0600000 1,0 -

Подпрограмма  «Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства»

0610000 1,0 -

Организация  ежегодной  выставки  малого  и  среднего  предпринимательства  в  рамках
подпрограммы  «Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов  малого  и
среднего предпринимательства» муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства  на  территории  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования)

0610020 800 1,0 -

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления

4000000 429,0 410,5



Оплата  членских  взносов  в  Ассоциацию  «Совет  муниципальных  образований»
Ивановской области в рамках непрограммных направлений деятельности исполнительных
органов местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

4019002 800 2,7 2,7

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и  регулирование  отношений  по  муниципальной
собственности  в  рамках  непрограммных  направлений  деятельности  исполнительных
органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг  для государственных
(муниципальных) нужд)

4039001 200 70,0 51,5

Предоставление  субсидий  ресурсоснабжающим  организациям  и  исполнителям
коммунальных  услуг,  на  возмещение  суммы  затрат  в  связи  с  реализацией  гражданам,
проживающим  на  территории  Иванковского  сельского  поселения,  услуг  отопления  по
нормам не соответствующим фактическому потреблению (Иные бюджетные ассигнования)

4049003 800 206,3
206,3

Осуществление расходов по предписаниям надзорных органов в рамках непрограммных
направлений  деятельности  исполнительных  органов  местного  самоуправления  (Иные
бюджетные ассигнования)  

4059004 800 150,0 150,0

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4100000 53,7 10,4

Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты,  в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты  (Расходы  на
выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

4195118 100 41,7 10,4

Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты,  в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному
воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты  (Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

4195118 200 12,0 -

Итого: 11468,2 2815,9



Приложение 5
к постановлению администрации

 Иванковского сельского поселения
от 24.04.2014 № 78/1

Отчет об исполнении средств резервного фонда Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района за I квартал 2014 года

Расходы за счет средств резервного фонда Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района в I квартале 2014 года не производились.




	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

